
prosinec 2007                    12.číslo                       VI.ročník

ZPRAVODAJ
OBECNÍ ÚŘAD VELKÁ DOBRÁ

Slovo starosty

Zdeněk Zahrádka
starosta

Vážení spoluobčané. .
Blíží se čas Vánoc a konec roku 2007. Na následujících řádcích Vás jednotliví zastupitelé
obce seznámí s nejdůležitějšími projekty a aktivitami uplynulého období. .
Za jednu z nejvýznamnějších investičních akcí považuji zahájení rekonstrukce kulturního
domu její I. etapou, která představuje přístavbu nové prodejny. .
Zastupitelstvo tak plní svůj slib rozšíření a zpřístupnění možností zásobování přímo v obci.
Nejdůležitějším úkolem však bylo podání žádosti na Státní fond životního prostředí o
poskytnutí dotace na výstavbu čistírny odpadních vod a kanalizace v obci. Neuvěřitelné
množství komplikovaných formulářů a dalších podkladů bylo připraveno ve vzorné kvalitě
a předáno v určeném termínu. Do konce tohoto roku bychom měli znát výsledek našeho
snažení. Pokud získáme požadovanou dotaci jsme připraveni zahájit stavební práce v
průběhu příštího roku. .
Vážení spoluobčané, .
přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků a celého nového roku ! .



V průběhu roku 2007 se podařily úspěšně dokončit následující investiční akce : .

/ Zlepšení vyhýbání vozidel téměř v celé délce ulice / .

/ Márnice v jarních měsících dostane novou fasádu, interiér
bude vybaven rekonstruovaným nábytkem. Čerpadlo bude zprovozněno po vyčištění studny,
ruční pumpa zůstane v provozu. El. přípojka usnadní práce na hřbitově / .

/ Po rekonstrukci čekáren na
Komenského náměstí a Kladenské ulici schází instalovat dvě čekárny v ulici Karlovarské.
Ve směru na Prahu zatím instalace čekárny naráží na nepochopení majitelů dotčených
nemovitostí, ve směru na K.Vary je její instalace součástí plánovaného projektu
“ Rekonstrukce chodníku a prostoru parkoviště u nové prodejny” / .

/ Úpravy za účelem vysušení části objektu,
nové podlahy a omítky a nová elektroinstalace. Vznikla nová keramická dílna a kabinet, po
dokoupení nábytku budou moci žáci využívat cvičnou kuchyňku / .

/ Ulice Spojovací, Horní,
Dolní, Kolmá a Příčná / .

.

/ Tato akce byla provedena
vzhledem k plánu obecního úřadu celkově rekonstruovat nejen zmíněný chodník, ale také
parkoviště, parčík a autobusovou zastávku. Součástí dohod s původním majitelem bylo odstranění
nebezpečného oplocení statku a výstavba zdi. Akci zainvestoval vlastník objektu / .

V polovině roku 2007 byla zahájena výstavba samoobslužného obchodu v sousedství
kulturního domu. Oproti původnímu záměru se stavbu zřejmě nepodaří dokončit do konce
roku. Důvodem je zdržení prací dodavatelské firmy. Stavba by měla být zkolaudována v
prvním čtvrtletí 2008.

.

Pro příští rok má obecní zastupitelstvo připraveno několik následujících akcí : .

.

.

.

.

.

.

.

.

ROZŠÍŘENÍ DRUŽECKÉ ULICE
REKONSTRUKCE MÁRNICE, VYBUDOVÁNÍ EL. PŘÍPOJKY A ČERPADLA
NA OBECNÍM HŘBITOVĚ

VÝMĚNA VĚTŠINY AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK

STAVEBNÍ ÚPRAVY V ZÁKLADNÍ ŠKOLE

KONTROLA A PROČIŠTĚNÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

REKOLAUDACE POSILOVNY V PROSTORÁCH MŠ
ODKUP SOUKROMÉHO POZEMKU (ČÁST PARKOVIŠTĚ A CHODNÍK OD
KULTURNÍHO DOMU KE KRUHOVÉMU OBJEZDU)

přeložka komunikace III 23 85 od křižovatky ulic Kladenská a Rozdělovská směrem
do Kladna (investorem akce bude, tak jako v případě výstavby kruhového objezdu, Krajský
úřad, který odkoupí stavební dokumentaci od obce. Cílem této stavby je výrazné zlepšení
bezpečnosti provozu. Před nutným kácením stromů v zatáčce bude uložena náhradní
výsadba zeleně dle dispozic OÚ Velká Dobrá
odbahnění a revitalizace rybníka
rozšíření nepřehledné zatáčky u hřbitova
rekonstrukce chodníku a prostoru parkoviště u nově budované prodejny
vypracování projektu a získání stavebního povolení pro výstavbu cyklotras
pokračování rekonstrukce kulturního domu (etapa č II, restaurace a hostinské pokoje)
rekonstrukce zahrady základní školy
postupná instalace laviček na hlavních vycházkových trasách

V posledním čtvrtletí letošního roku byla vypracována a podána
žádost o dotaci na výstavbu obecní kanalizace a ČOV. V půlce prosince byla žádost konečně
akceptována Státním fondem životního prostředí. Bude-li obci dotace přidělena, s výstavbou
kanalizace a ČOV by se mělo začít v průběhu druhé poloviny roku 2008. Znamenalo by to
ovšem omezení některých plánovaných akcí z důvodu vysokého zatížení obecního rozpočtu
povinným spolufinancováním.

Finanční výbor

Mgr.Vladimír Dufek
místostarosta

Ing Pavel Hajný
předseda finančního výboru

-
-

-

-

-

-
-

-

-
-
-
-
-
-
-



Kontrolní výbor

V květnu r. 2007 byl dokončen audit hospodaření obce Velká Dobrá. Auditorem nebyly
zjištěny žádné chyby a nedostatky v hospodaření obce.                                                        .
V témže měsíci provedli pracovníci FÚ Kladno kontrolu hospodaření za rok 2005,2006 a
konstatovali, že nebyla zkrácena daňová povinnost ze strany obce Velká Dobrá. .
V srpnu r. 2007 provedl kontrolní výbor obce Velká Dobrá kontrolu plnění jednotlivých
usnesení zastupitelstva obce za 1. pololetí r. 2007 a faktur zaplacených z účtu obce v
tomto období.Neshledal žádné chyby a nejasnosti. .

Ing. Josef Kalous
předseda kontrolní komise

Libor Kolrusz
předseda
komise životního prostředí

Komise životního prostředí
Veřejná zeleň

Miroslav Fišera
předseda
komise správy majetku

Komise správy majetku
Odpadové hospodářství

Během uplynulého roku probíhaly pravidelné sezónní práce na obecní zeleni. Začátkem
roku se prořezávaly keře a stromy, byla vyčištěna cesta kolem letiště, kde byly
prořezány náletové dřeviny a odklizen nepořádek. Došlo i k větším úpravám vrby na
hřbitově. .
Od jarních do podzimních měsíců probíhalo sekání travnatých ploch, jejichž údržba se
vzhledem k rozrůstání lokalit stává pro obec stále náročnější. Letos se sekání provádělo
celkem pětkrát. V souvislosti s tímto bych rád vyjádřil poděkování občanům, kteří se
podílejí na údržbě zeleně v obci a starají se o travnaté porosty v okolí svých nemovitostí. .
V plánu jsou práce v Karlovarské ulici a okolo hřbitova na úpravě javorů. Bude provedeno
vyčištění vodoteče V Jalovčinách, která ústí do ulice Pražské. V první dekádě příštího roku
bude provedeno osázení dalšími okrasnými dřevinami a stromy v prostoru za hřbitovní zdí  .

Možnost svážet odpad do sběrného dvora za OÚ je velkou ekonomickou i ekologickou
službou doberským občanům. Sběrný dvůr je otevřen 2x v týdnu (viz informace z obce).
Zde jsou označené kontejnery na sklo, plasty a na papír. Jedna bikramová vana je určena
na zahradní odpad, jedna na kovový odpad a dvě vany na odpad ostatní. .
Žádám vás o důsledné třídění odpadu, sešlapávání plastových lahví a třídění a svazování
papírového odpadu. .
Do sběrného dvora není dovoleno vyvážet stavební suť, dřevo včetně starého nábytku a ani
odpad nebezpečný ! Svoz nebezpečného odpadu (barvy, rozpouštědla, akumulátory,
lednice, pneu, TV, PC ......) je zabezpečován obecním úřadem 2x ročně v předem
avizovaných termínech. .
Celkové náklady na odvoz odpadu ze sběrného dvora dosáhly v letošním roce 130 000,- Kč.
Dbejte pokynů pracovníků OÚ Velká Dobrá ! (V případě nedodržení instrukcí mají
pracovníci pravomoc uložení odpadu odmítnout.) .
Děkuji p. Levému, Kolruszovi a Melenovi za zabezpečení zdárného chodu sběrného dvora.



14. ples obecního úřadu se uskuteční 23.2.2008 v restauraci Čechie (kulturní dům).
Ples zahájí ve 20.00 starosta obce. Program otevře vystoupení taneční skupiny
p. Dudkovce. Večerem vás bude provázet hudební skupina “Na Lauře”. .
Bohatá tombola ! Vstupenky si můžete objednat na tel.č. 602 326 233 (p. Fišera)
Všichni jste srdečně zváni !                                                                                                     .

Zastupitelé obce vyvolali jednání s heraldickou kanceláří, které zadali úkol upravit
obecní znak a zpracovat návrh obecního praporu tak, aby splňovaly všechna heraldická
pravidla. S návrhy budete seznámeni. Po výběru a schválení definitivní podoby
obecním zastupitelstvem bude znak i prapor předložen ke schválení Poslanecké
sněmovně České republiky prostřednictvím jejího Heraldického výboru.                          .

Sportovní hala vstupuje již do své čtvrté sezóny. Obsazení haly se stabilizovalo. Ve
všední dny je ve večerních hodinách plně obsazena, využívají ji hlavně amatérští
fotbalisté všech věkových kategorií. .
Venkovní areál již tak plně vytížený není. Pro umělku je pro nás konkurencí umělá
tráva v Družci, která je druhou sezónu v provozu a pro fotbal má podstatně lepší
povrch. Přestože se vše zdražuje, ceny pronájmu zatím držíme stejné jako při otevření. .
Na venkovním sportovišti jsme měli problém se sportovci “vandaly”, kteří ničili oplocení
při jeho přelézání. Po dohodě s obecním úřadem byl plot opraven a udělána
branka.                                                                                                                                   .
Mrzí mě, že jsme nemohli vyhovět požadavkům na halu pro doberské děti, které
začala cvičit slečna Dudková. Stejný termín byl zamluven žáky z Brandýska, kteří k
nám do haly dojíždí již 3 roky. Snad každý pochopí, že jsme je týden před zahájením
sezóny nemohli vyhodit. Pro příští sezónu (pokud budou pokračovat) dostanou
doberské děti v obsazení přednost. .
Všem občanům přeji do nového roku hodně zdraví a dobrou kondici, kterou si mohou
vylepšit v útulném doberském areálu. .

.
(Posilovna po rekolaudaci bude znovuotevřena v lednu 2008 pod vedením Jaroslavy
Dudkové)

Z kultury
Obecní ples

Obecní znak a prapor

za TJ Sokol Velká Dobrá
vedoucí haly
Miroslav Bubeník

Miroslav Fišera
předseda
komise správy majetku

Mgr.Vladimír Dufek
místostarosta

Ze sportu
Sportovní hala a venkovní sportoviště



Výsledky našich mužstev v podzimní části sezóny

FC Čechie Velká Dobrá

1. Řevnice 15 12 2 1 37 : 15 38

2. Velvary 15 10 1 4 43 : 27 31

3. Neratovice 15 8 5 2 35 : 12 29

4. Nelahozeves 15 8 3 4 32 : 18 27

5. Čechie V.Dobrá 15 7 4 4 32 : 24 25

6. Hradištko 15 7 4 4 25 : 21 25

7. Milín 15 7 3 5 32 : 17 24

8. Lhota 15 6 5 4 24 : 20 23

9. Tn.Rakovník 15 6 4 5 31 : 26 22

10. Tuchlovice 15 6 3 6 40 : 29 21

11. Hvozdnice 15 5 3 7 17 : 22 18

12. N.Knín 15 5 3 7 19 : 27 18

13. Hořovice 15 4 1 10 32 : 50 13

14. Slaný 15 2 3 10 19 : 37 9

15. Zdice 15 2 3 10 13 : 40 9

16. Měchenice 15 1 1 13 14 : 60 4

“A”

1. V.Přítočno 13 11 2 0 54 : 14 35

2. Družec 13 8 1 4 31 : 19 25

3. Běleč 13 7 2 4 26 : 21 23

4. Unhošť 13 7 1 5 27 : 14 22

5. Stochov 13 7 1 5 27 : 16 22

6. Čechie V.Dobrá B 13 6 3 4 34 : 19 21

7. Švermov 13 7 0 6 24 : 18 21

8. Doksy B 13 6 3 4 21 : 26 21

9. Vinařice 13 5 3 5 19 : 20 18

10. K.Žehrovice B 13 5 1 7 19 : 34 16

11. Slovan Kl.B 13 3 3 6 17 : 26 12

12. Stehelčeves 13 2 2 9 12 : 31 8

13. Dřetovice 13 2 1 10 10 : 33 7

14. Smečno 13 2 1 9 15 : 45 7

“B”

1. Libušín 10 8 1 1 46 : 12 25

2. Hostouň 10 7 0 3 31 : 20 21

3. Brandýsek 10 6 2 2 31 : 13 20

4. Buštěhrad 10 6 1 3 25 : 23 19

5. Tuchlovice 10 5 1 4 37 : 24 16

6. Smečno 10 5 1 4 34 : 24 16

7. Stochov 10 4 2 4 24 : 22 14

8. Čechie V.Dobrá 10 3 2 5 21 : 32 11

9. Slavoj Kladno 10 2 3 5 21 : 29 9

10. Hřebeč 10 1 1 8 8 : 38 4

11. Hrdlív 10 1 0 9 12 : 53 3

“¨Dorost”

Ve zkratce

26.12. - 9.00 “Vánoční turnaj” (nohejbal trojic) - pouze pro členy FC Č.V.D.
sportovní hala

31.12. - 10.00      Silvestrovský fotbálek - pouze pro členy FC Č.V.D.
dle počasí (2.hřiště, um.tráva, hala)

Zimní turnaj -     S. Nové Strašecí

So - 12.1. - Č.V.D. - Lhota 10.00                       Ne - 20.1. - Č.V.D. - Braškov 13.30
So -   2.2. - Č.V.D. - Kněževes 10.00                   So - 9.2. - Č.V.D. - N.Strašecí 10.00
So - 16.2. - Č.V.D. - Tuchlovice 13.30               Ne - 24.2. - Č.V.D. - Vraný 13.30

Zimní soustředění dospělých 21.1.- 27.1.2008 Šumava - Penzion Baurů Dvůr

Zveme všechny zájemce o fotbal ! Přijďte sportovat, fandit, přijďte posílit
management klubu i pořadatelskou službu. Informace na tel.:

Blatterbauer Karel   606 805 302
Hikl Stanislav          606 739 023



Vydává OÚ Velká Dobrá

Tel.,fax : 312 691 320

ou.velkadobra@volny.cz      spetova@velkadobra.cz      tesarkova@velkadobra.cz

www.velkadobra.cz

Úřední hodiny ...... Pondělí a Středa       8.00 - 12.00        13.00 - 17.00

Další informace
Svoz domovního odpadu

MPS bude svážet popelnice, které mají známku 2007, ještě v lednu 2008.

Nové známky na svoz domovního odpadu pro r. 2008 budeme prodávat na obecním úřadě
ve dnech :

7. a 21. ledna    ...........    8.00 - 12.00 hodin  a  13.00 - 17.00 hodin

Cena známek zůstává stejná jako v roce 2007 :

známka červená (týdenní)                                    1.800,- Kč
známka žlutá (každý sudý týden)                         1.100,- Kč
známka zelená (zima týdenní, léto 14-ti denní)   1.450,- Kč
velká popelnice 240 l (týdenní)                            2.900,- Kč
známka jednorázová                                                  60,- Kč

V únoru musí být popelnice označeny již známkou roku 2008.

Otevírací doba ve dvoře za obecním úřadem pro ukládání separovaného odpadu
v roce 2008 :

zimní čas :                     středa     8.00 - 10.00     a     14.00 - 16.00 hodin
sobota    8.00 - 12.00 hodin

letní čas :                       středa     8.00 - 10.00     a     15.00 - 17.00 hodin
sobota     8.00 - 12.00 hodin

Sběr nebezpečného odpadu se uskuteční v roce 2008 ve dnech :

10.5.  a  18.10.  (soboty)    od  9.00 - 12.00 hodin

Další důležité upozornění :

Povinnost zaplacení poplatků za psa dle vyhlášky č.22 o místních poplatcích je do konce
března 2008 !

Platí se za psa staršího 3 měsíců.


